Administração Global” o percentual anual fixo de 0,70% (setenta centésimos por 

cento), que está disponível para consulta dos cotistas através do link: 

https:\\www.maginvestimentos.com.br. 

Parágrafo Único - A taxa de administração é calculada e provisionada à base de 1/252 

(um duzentos e cinquenta e dois avos) e será paga pela Classe, mensalmente, por 

períodos vencidos. 

Artigo 11 – Tendo em vista que a Classe admite a aplicação em outras classes de cotas, 

fica instituída a "Taxa Máxima de Administração e de Gestão” de 0,70% (setenta 

centésimos por cento) ao ano (base 252 dias) sobre o patrimônio líquido investido pela

[...]

Classes geridas por partes não relacionadas a Gestora.  

Artigo 12 – Será devida diretamente pela Classe a taxa máxima de custódia 

correspondente a 0,035% (trinta e cinco milésimos por cento) ao ano sobre o valor do 

patrimônio líquido da Classe, calculada e provisionada à base de 1/252 (um duzentos e 

cinquenta e dois avos), mensalmente, a ser paga todo 5º (quinto) dia útil do mês 

subsequente ao da apuração (“Taxa Máxima de Custódia”). 

Artigo 13 - Não será devida pela Classe qualquer remuneração à Gestora a título de 

Taxa de Performance. 

http://www.maginvestimentos.com.br/